DO ASSOCIAGAO
DE POUPANGA
E EMPRESTIMO

CNPJ : 00.655.522/0001-21

AV. Duque de Caxias

S/N, Parte A, Setor Militar Urbano

Brasilia - DF

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31/03/2021 - Valores em R$ mil

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

APLICAGCOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ

Aplicagbes no Mercado Aberto

Aplicacdes em Depdsitos Interfinanceiros

TITULOS E VALORES MOB. E DERIVATIVOS

Carteira Propria

RELACOES INTERFINANCEIRAS

Créditos Vinculado:

Depésitos no Banco Central

SFH - Sistema Financeiro da Habitagdo

OPERAGOES DE CREDITO

Operagoes de Crédito.

Setor Privado

(Provisao para Operacoes de Crédito)

OUTROS CREDITOS

Diversos

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

Despesas Antecipadas

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

TITULOS E VALORES MOB. E DERIVATIVOS

Carteira Prépria

RELACOES INTERFINANCEIRAS

Créditos Vinculados

SFH - Sistema Financeiro da Habitagao ..........ccccceueureririrenineeeeeccns

(Provisoes para perdas - FCVS)
Repasses Interfinanceiros

OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito.

Setor Publico

Setor Privado

(Provisao para Operagdes de Crédito)

OUTROS CREDITOS

Diversos

Depositos Judiciais

Diverso:

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

(Provisdes para Desvalorizagoes)

IMOBILIZADO DE USO

Iméveis de Uso

Outras Imobilizagdes de Uso

(Depreciagoes Acumuladas)

(Perda por valor recuperavel)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis

(Amortizagdo Acumulada)

TOTAL DO ATIVO

Notas Explicativas

5.881.776
2
3.236.703
100.000
3.136.703
881.271
881.271
1.431.738
1.431.738
1.431.539
199
263.531
316.566
316.566
(53.035)
62.327
62.327
6.204
6.194

10

4.312.361
4.290.054
1.516.314
1.516.314
1.099.125

109.999
173.480
(63.481)
989.126
1.649.291
1.664.844
63.325
1.601.519
(15.553)
3.630
3.630
3.069

561
21.694
21.794
(100)
18.088
9.145
37.804
(27.893)
(968)
4.219
25.035
(20.816)
10.194.137

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE

DEPOSITOS
Depositos Interfinanceiros

Depésitos a Prazo

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS .
Recursos de Letras Imobilidrias, Hipotecarias, de Crédito
e Similares

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranga e Arrecadagéo de Tributos e Assemelhados.
Fiscais e Previdenciaria

Diverso:

Provisao com Despesas de Pessoal

Provisao para Contingéncia

Diversos

PATRIMONIO LiQUIDO
RECURSOS DE ASSOCIADOS POUPADORES ........ccovessuseussnssnsensenssnssnssassans
RESERVAS DE RESULTADOS.

AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
Receitas ndo Operacionais
(Despesas ndo Operacionais)

TOTAL DO PASSIVO

1- O Balancete foi elaborado de conformidade com a legislagdo societaria e normas do Banco Central do Brasil.

2- Os resultados sao apurados segundo o regime de competéncia mensal.
3- Os elementos patrimoniais apresentam seus valores atualizados até a data da elaboragao do Balancete.

4 - A Empresa constituiu Proviséo para Operagdes de Crédito, Desvalorizagdes e Provisdes para perdas - FCVS, perfazendo, em 31/03/2021, o montante de R$ 132.169.

Diretoria

ARAKEN DE ALBUQUERQUE - Presidente
GERSON FORINI - Vice-Presidente
RICARDO JOSE ANDRADE LEITE VIANA
PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
LUIZ ARNALDO BARRETO ARAUJO

LUIZ FELIPE LINHARES GOMES
ORLANDO HUMBERTO COSTA JUNIOR

WOLNEY RESENDE DE OLIVEIRA
CONTADOR
CRC/DF 015.571/0-5

Assinado de forma digital por
WOLNEY RESENDE DE
OLIVEIRA:77017846168

Dados: 2021.04.28 12:47:21 -03'00'

1.924.081

1.718.382
85.165
1.633.217

88.174

88.174

117.525
85
14.023
103.417
36.695
19.736
46.986

8.246.085
7.134.781
1.100.612

10.692

23.971
117.654
(94.087)

816
(412)

10.194.137
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